bri secundi adversus Apionem. Idem in libro de vita sua pag. 1020. meminit profueche Thesalonicae ædis maximæ, in quam conveniebant die Sabbathi, & ubi conciones ad populum fiebant de re publica.

ὃς λοιπὸς λέγει ἄλλοι. Sic legitur etiam apud Philonem. Sed in Mediceo codice & Fule. & Smith. λοιπὸν scriptum inveni. In vetustissimo notem codice Mazarino λοιπὸς legitur, & in super scriptum est eadem manu.

ὃς δὲ ἐπιφανὸς, ἢ ἢ γαίη. Non intellexerunt interpretes vim Græci vocabuli. Neque enim ἐπιφανὸς nobilissimum hic significat, ut veritè Rufinus, neque illustrem ut reliqui omnes interpretes Latini. Præterem potius veterere debuerant. Sic enim Latini vocant, quoties de Diis loquuntur. Quia in libro 2. Trifitium. Per te præsentem confiteor que Deum. Livius lib. 29. pag. 529. quæ non appropria religio causa, sed præsentis Dei numen sepe comperia. Et paulo post. At Hercules in sacris ipsi nullum Dea numen apparuit, immo ibi præsentis maxime fuit. Recte ergo in veteribus glossis scribitur: Πρæsentὸς ἐπιφανὸς. Hinc Anonimus ille Rex Syriæ, appellatus est ἐπιφανὸς ab ællectionibus Græcis, id est præsentis & conspicuus Deo. Præsentias item Deorum vocant Latini, quos Græci ἐπιφανείας, quoties dii aut seiplos homines videndos exhibuerant, aut præsentiam hanc aliquo illustri miraculo declaraverant, ut docet Casaubonus ad librum 12. Athenæi. Occurrit vox apud Plutarchum in vita Marcelli, & apud Athenæum lib. 15. ubi de Admetæ Sacra dicitur. Nonis Argivæ θεοσαμῆλον δὲ πλὴν τῆς ἡρας τῆς ἡρας. Et apud Proclum in Hesiodum pagin. 155. De diis Deorum præsentis libros olim scripserant Hesiclidæ & Ister teste Plutarcho in libro de Musica.

ἢ ἢ γαίη. Novum Deum vetererunt interpretes post Rufinum, quod non probo. Nam si Jovis dici volebat Cajus, non erat profuecha tantus Deus. Adde quod non dixit Philo ἢ ἢ γαίη. Quod si ita scriptum esset, libenter vetererem novum Jovem. Sic Ptolemæus Ægypti Rex ἢ ἢ γαίη cognominatus est, id est Junior Bacchus. Nunc diis gentium alii seniores, juniores alii dicebantur. οἱ μὲν γὰρ παλαιότεροι οἱ δὲ νεώτεροι λέγονται τῶν θεῶν, ut scribit Menander Rhetor. pag. 612. editio Aldina, seu potius Alexander. Nam ex duobus opusculis, Menandri scilicet & Alexandri, unum abber perperam conflatus est in editione Aldina, ut alibi ostensuri sumus. Igitur ἢ ἢ γαίη vetererem est Junioris Caji. Ita dictus est Caligula ad dicitur Julii Cæsaris, qui & ipse Cajus dictus fuerat pro Deo habitus.

ὃς δὲ ἐπιφανὸς συζητήματα ἢ ἢ γαίη. In quo superiori capite observavimus, librum Philonis in Flaccum collocandum esse post librum de legatione ad Cajum, non autem præponendum, ut utrogo fit in editis & in manuscriptis exemplaribus. Idque duobus argumentis demonstravimus, quæ hic repetere superfluum fuerit. Nunc verò hinc Eusebii locum quem præ manibus habemus, & vetererem nostram aperte confirmat. Postquam enim Eusebius mala quibus Judæi à Cajo vexati fuerant, ex Philonis libro de legatione ad Cajum suscipit.